INDICAÇÃO N.º 155/2020
Ementa: Travessia de pedestres arriscada na Rua 12 de Outubro na Vila Santana.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes e frequentadores da Academia localizada na Rua 12 de Outubro nas proximidades do nº 202 relatando que neste  local o risco de acontecer acidentes com atropelamento é grande, devido ao fluxo de pedestres e veículos;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para:
· Implantar faixa de pedestres no local indicado.

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de proporcionar mais segurança no trânsito.

                 Aos 28 de Janeiro de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB